
 1 

Česká republika - Ministerstvo financí 
 

 V Praze dne  10.5.2016 
 PID:MFCR6XHCPSMFCR4XH
HTW Č.j.: MF-36838/2015/45-146 

 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

dle ust. § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „zákon VZ“). 

 
 
a) Identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

 
Identifikační údaje zadavatele 
 
název zadavatele:   Česká republika - Ministerstvo financí 
právní forma:    325, organizační složka státu 
sídlo (obec, adresa, PSČ):  Praha 1 - Malá Strana, Letenská 525/15, PSČ 118 10 
identifikační číslo (IČ):  00006947 
daňové identifikační číslo (DIČ): CZ00006947 
jehož jménem jedná:    JUDr. Ondřej Závodský, Ph.D., náměstek ministra financí,  

na základě pověření ministra financí 
 
Název veřejné zakázky: 

 
„Individuální výstavba Lom západ“ 

Předmět veřejné zakázky 
 
Předmětem této veřejné zakázky je provedení činností dle „Individuální výstavba Lom západ“ 
zpracované společností Báňské projekty Teplice a.s., Kollárova 11, 415 36 Teplice v listopadu 2012. 

 
Předmětem plnění je vybudování místní komunikace a chodníku, délky cca 700 m (větev A) a 82 m 
(větev B), šířky komunikace 6 m a chodníku 1,5 m. Komunikace navazuje na stávající komunikaci 
vedoucí z Lomu do Litvínova (ul. Vrchlického). Na začátku komunikace překonává Lomský potok, 
kde se nachází stávající propustek, který je v havarijním stavu a musí být demolován a navržen 
propustek nový (nosnost propustku musí umožnit příjezd vozidlům záchranného integrovaného 
systému). Je navržen šikmý monolitický železobetonový deskový propustek s celkovou délkou 
přemostění 5,106 m, s úhlem křížení cca 70,069°. Součástí stavby je dešťová kanalizace, která 
odvádí dešťové vody z komunikací. Dále jsou součástí terénní úpravy včetně demolic starých staveb, 
10-ti metrový zelený pás vedoucí po levé straně komunikace od ul.Vrchlického a venkovní osvětlení. 

SO 01 – Propustek - Lomský potok 

Propustek převádí nově navrhovanou místní komunikaci (v místě stávající cesty) přes Lomský potok. 
Součástí objektu je demolice stávajícího propustku, který je v havarijním stavu. 

Je navržen šikmý monolitický železobetonový deskový propustek s celkovou délkou přemostění 
5,106 m. Propustek je navržen v přímé místní komunikace a přemosťovaný Lomský potok se zde 

http://epd.urad.mfcr.cz/epd/scripts/Paper.php?id=1780273
http://epd.urad.mfcr.cz/epd/scripts/Paper.php?id=1780273


 2 

také nachází v přímé. Úhel křížení je cca 70,069°. Komunikace i potok mají v místě křížení neměnný 
profil. 

Délka přemostění:    5,106 m 
Délka nosné konstrukce:   6,382 m 
Světlost otvoru:    4,80 m 
Šikmost propustku:    70,069° - pravá 
Stavební/konstrukční výška NK:  0,46 m  
Výška propustku:    2,787 m 
Šířka propustku:    8,60 m 
Šířka NK:     8,10 m 
Šířka mezi římsami:    6,00 m 
Volná šířka (průjezdní prostor):  8,00 m 
Šířka chodníku:    1,50 m 
Plocha NK:     51,70 m2  
Zatížení propustku: propustek je navržen dle ČSN 736203 pro zatěžovací 

třídu „B“. Z toho vyplývá zatížitelnost: normální 16 tun, 
výhradní 40 tun, vyjímečný 98 tun. 

Po obou stranách propustku je provedeno bezsloupkové zábradlí.  

SO 01a - Úprava koryta Lomského potoka 
Objekt řeší zkapacitnění stávajícího koryta Lomského potoka tak, aby převedlo bez vybřežení průtok 
Q100= 15,1 m3/s v místě rekonstruovaného propustku. Stávající koryto nad propustkem je ve 
vzdálenosti cca 14 m lichoběžníkového profilu a postupně přechází v místě do obdélníkového 
profilu. V místě přemostění dochází k vybřežení již při Q50. Propustek je přibližně ve staničení 
1,920 km Lomského potoka. 

Zkapacitnění koryta je řešeno prodloužením lichoběžníkového profilu po vodě a úpravou nivelety 
dna potoka v délce 42,19 m. Je navržen lichoběžníkový profil se šířkou ve dně 1 000 mm a se sklony 
svahů 1:1. Opevnění dna a svahů koryta je kamennou dlažbou mocnosti 400 mm do betonového lože 
200 mm. 

Minimální hloubka koryta se pohybuje od 1 300 mm po 1550 mm. 

SO 02 – Příjezdová komunikace 
Na navrženou příjezdovou komunikaci budou ze severu napojeny stávající dopravní cesty, zajišťující 
dopravní obslužnost pro již postavené rodinné domky. Hned za místem napojení na Vrchlického ulici 
navrhovaná komunikace kříží Lomský potok, kde bude vybudován nový propustek (SO 01). Po levé 
straně (uvažováno ve směru staničení) je pak navržen podél celé komunikace chodník pro pěší. Podél 
chodníku v šířce cca 10 m budou provedeny potřebné terénní úpravy a z toho vyplývající demolice. 
Celkové délka navržené trasy je ve větvi A = 696,56 m a ve větvi B = 81,48 m. Větev B propojuje 
nově navrženou příjezdovou komunikaci (větev A) se stávající živičnou cestou mezi rodinnými 
domky. Větev A je ukončena jako slepá s možností otáčení vozidel na stávající nezpevněné cestě. 

Příčné uspořádání 

Šířka komunikace mezi silničními obrubami je 6,0 m a tvoří ji v  příčném uspořádání dva 
protisměrné jízdní pruhy o šířce 3,00 m. Vozovka je po obou stranách lemována převýšeným (+0,12 
m) silničním obrubníkem. V místě ukončení rozjezdových oblouků křižovatek se vybudují místa pro 
přecházení, tzn. že zde bude silniční obrubník osazen v bezbariérové úpravě s převýšením oproti 
vozovce 0,02 m na délku 4,0 m. V této délce budou upravena celkem tři místa a to v km 0,07129, 
0,32522 a 0,43644. Na délku 10,0 m bude v bezbariérové úpravě realizována silniční obruba v km 
0,30476. 

 



 3 

Konstrukce vozovky 

Skladba  
- asfaltový koberec střednězrnný                                    40 mm 
- spojovací postřik z  asfaltu  0,5kg/m2 
- obalované kamenivo střednězrnné                                 80 mm 
- spojovací postřik z  asfaltu  0,5kg/m2 
- štěrkodrť    0/45                                                    150 mm 
- štěrkodrť  32/63                                                           200 mm 

  Celkem tl.        470 mm 
Odvodnění 

Odvodnění povrchu komunikace se provede jednostranným příčným vyspádováním do nově 
navržených uličních vpustí. Pláň komunikace je odvodněna do jednostranné podélné drenáže  
a zaústěna do uličních vpustí. 

SO 03 – Chodník 
Chodník je navržen 1,5 m široký a po obou stranách je lemován betonovým obrubníkem. Na straně 
ke komunikaci silničním, který je součástí příjezdové komunikace (SO 02), na opačné straně pak 
záhonovým obrubníkem, který bude převýšen o 60 mm. Zpevnění povrchu chodníku se provede 
z betonové dlažby s následující konstrukcí: 

- betonová (zámková) dlažba    60 mm 
- ložní vrstva  4/8   30 mm 
- drcené  kamenivo 8/16                                                        150 mm 

             Celkem tl.       240 mm 

Místa s bezbariérovou úpravou vybudována v rámci výstavby příjezdové komunikace budou 
opatřena varovnými pásy z reliéfní dlažby v šířce 0,40 m.  
Chodník je navržen s 2% jednostranným příčným vyspádováním směrem do komunikace. Dešťové 
povrchové vody jsou tedy odvedeny na komunikaci a následně do nových uličních vpustí.  

SO 04 – Dešťová kanalizace a přeložky vodovodů 
Objekt řeší dešťovou kanalizaci k nově navržené komunikaci a přeložky vodovodů DN 150 a DN 
100. Přeložka vodovodu DN 100 je vyvolána stavbou nového přemostění Lomského potoka. 
Přeložka vodovodu DN 150 je vyvolána stavbou nové komunikace a novým uspořádáním 
podzemních sítí podél této komunikace. 

Dešťová kanalizace 

Řad A 

Řad je dlouhý 667,55 m. Řad je navržen z kameninového potrubí KTH DN500 třída pevnosti 160 
s polyuretanovými spoji délky 12,61 m (úsek mezi vyústěním a Š1), z potrubí PP Ultra Rib 2 DN500 
SN16 délky 496,62 m (úsek Š1 – Š15), z potrubí PP Ultra Rib 2 DN400 SN16 délky 143,56 m (úsek 
Š15 – Š19) a z potrubí PP Ultra Rib 2 DN250 SN10 délky 14,77 m (úsek Š19 – Š20). 

Na řadu je celkem 20 vstupních šachet DN 1000 z betonových prefabrikovaných dílů. Poklopy 
šachet jsou pro zatížení D 400 v nové komunikaci a B 125 mimo komunikaci. 

Na řad A je celkem napojeno 13 uličních vpustí potrubím z PP Ultra Rib 2 SN10 DN200. Napojení 
uličních vpustí na potrubí řadu A je přes jednostranné odbočky 45° a oblouk 45° a v části, kde je 
kanalizace hluboká přímo do vstupních šachet (UV4-UV11). Poslední uliční vpust je zaústěna též do 
šachty. Celková délka přípojek je 42,93 m. 

Do šachty Š12 je zaústěn řad A-1. 



 4 

Vyústění kanalizace do Lomského potoka je skrz kamenné zdivo o mocnosti 400 mm v betonovém 
loži a proto není nutné koryto dodatečně opevňovat. Konec roury bude oříznut ve tvaru místa 
vyústění. 

Řad A-1 

Řad je dlouhý 62,08 m. Řad je navržen z potrubí PP Ultra Rib 2 DN250 SN10 délky 62,08 m. 

Na řad A-1 jsou celkem napojeny 2 uličních vpusti potrubím z PP Ultra Rib 2 SN10 DN200. 
Napojení uličních vpustí na potrubí řadu A-1 je přes jednostranné odbočky 45° a oblouk 45° nebo do 
šachty. Celková délka přípojek je 8,43 m. 

Přeložka vodovodu DN 100 

Stávající přechod potrubí PE 110/10 přes koryto Lomského potoka je nutné vzhledem ke stavbě 
nového přemostění a k rozšíření stávajícího koryta přeložit.  

Přeložka je z potrubí PE 100 110/10 mm délky 19,40 m. Nad korytem je potrubí uloženo na nosnou 
konstrukci. Potrubí je ve svislé části podzemí a na nosné konstrukci uloženo v chráničce z tlakového 
potrubí PVC DN 300. V chráničce je potrubí opatřeno izolací z minerální vlny (případně 
polystyrenu) tl. 80 mm. Na přechodu přes potok je osazen v nejvyšším místě zavzdušňovací  a 
odvzdušňovací ventil DN 50 PN 10 v plechovém tepelně izolovaném krytu. Ventil a šoupě jsou 
z tvárné litiny s epoxidovou ochrannou vrstvou.  

Přeložka vodovodu DN 150 

Stávající vodovodní potrubí DN 150 v úseku cca 175 m neumožňuje realizovat doprovodné sítě nově 
navržené komunikace bez složitých křížení a náročných obchvatů. Je navržena přeložka tohoto 
vodovodu v délce 74,83 m. Je použito potrubí PE 100 160/14,6 mm. Na potrubí jsou napojeny tři 
stávající odbočky z potrubí PE 100 40/3,7 mm. Celková délka přípojek je 7 m.  

SO 05 – Terénní úpravy pozemků (včetně demolic) 
Terénní úpravy  

Podél chodníku je navrženo vybudovat cca 10 m široký zelený pás, kde budou stávající největší 
terénní nerovnosti upraveny a zplanýrovány. Jedná se zejména o terénní vyrovnání po provedených 
demolicích, dále provedení potřebného mýcení nevhodné vegetace. Součástí objektu je též potřebné 
ohumusování zájmového území s následným zatravněním. 

Demolice  

Podél trasy nové místní obslužné komunikace se na několika místech nacházejí zbytky původních 
staveb, které budou v rámci této akce odstraněny.  

Tyto zbytky se nacházejí na cca 5 místech. Jedná se o různé konstrukce nedefinovaného účelu, patrně 
základy či zdi. Konstrukce jsou cihelné, kamenné i betonové, včetně zabudovaných ocelových 
kotvení. Některé takovéto konstrukce jsou vyvrácené a jsou téměř skryté ve vegetaci. 

Provede se demolice zdiva a monolitických betonů původních konstrukcí. Odstraní se kompletní 
nadzemní části konstrukcí a podzemní části konstrukcí do hloubky min. 1,0 m. Vzniklé výkopy se 
zasypou hutněnou tříděnou zeminou v rámci terénních úprav.  

SO 06 – Zelený pás 
Podél nově budované místní komunikace s chodníkem bude z jižní strany založen zelený pás o šíři 
10 m. Pás se směrem k západnímu okraji zužuje na cca 1,5 m. Celková výměra zájmové plochy činí 
cca 2 650 m2. Záměrem vegetačního prvku je založení doprovodné zeleně podél komunikace a 
odstínění nově vznikající obytné zóny od okolních ploch. V plném rozvoji by měl vegetační liniový 
prvek tvořit pohledově kompaktní celek.  

 



 5 

Zelený pás zahrnuje: 

- úpravu zbytků stávající vysoké zeleně 
- zatravnění nově upravovaných ploch 
- výsadby stromů a keřů 

SO 07 – Venkovní osvětlení a přeložka tlf kabelu 
Venkovní osvětlení 

Technické údaje 

- Použitá napěťová soustava: 3 PEN 50Hz, 400/230V / TN-C (TN-C-S) 
- Předpokládaný instalovaný výkon: 5 kW 
- Ochrana před nebezpečným dotykem neživých částí: samočinným odpojením od zdroje zvýšená  

 doplňujícím pospojováním.  
- Dimenzování, jištění elektrické přípojky bylo navrženo dle ČSN 33 2000-4-41, ČSN 33 2000-4-

 43, ČSN 33 2000-4-473 a ČSN 33 2000-5-523. 
- Návrh veřejného osvětlení byl zpracován v souladu s ČSN 36 0400, ČSN 36 0410 a ČSN 36  

 0411 pro místní komunikace a dle Standardů veřejného osvětlení. 

Rozvody veřejného osvětlení budou provedeny kabely CYKY 4Bx16 mm2. Kabely budou vyvedeny 
ze stávajících rozvodných a jistících skříní venkovního osvětlení a budou propojeny se stávajícími 
sousedními stožáry. 

Do výkopu budou kabely kladeny v celé délce v chráničce KOPOFLEX  62/52 mm. Společně 
s kabelem bude ve výkopu uložen zemnící drát FeZn pr. 10 mm. Napájecí kabely ke všem svítidlům 
budou spolu se zemničem ukončeny ve stožárové rozvodnici. Připojení svítidla ze stožárové 
svorkovnice bude provedeno kabelem CYKY 3C x 1,5 mm2. 

Přeložka TLF kabelu 

Ochrana stávajících kabelů 

Stávající kabely jsou dle vytyčovacího plánu vedeny mimo nově budované komunikace. V případě, 
že v průběhu trasy dojde ke střetu stávajících telefonních kabelů s novou silnicí, budou kabely v dané 
místě opatřeny mechanickou ochranou – půlenými trubkami PVC.  

Přeložka stávajících kabelů 

Z důvodů rekonstrukce a rozšíření potoka bude provedena i rekonstrukce propustku přes potok. 
V tomto úseku bude nutné provést přeložku stávajících telefonních kabelů TCEPKPFLE 100XN0,4 a 
TCEPKPFLE 3XN0,4 a dvou rezervních trubek HDPE H40, barvy šedé a hnědé. Přeložené telefonní 
kabely a ochranné trubka HDPE budou zataženy do připravených chrániček, které jsou součástí 
rekonstrukce propustku. 

Cílem prací je vybudování nové místní komunikace v obci Lom, která bude navazovat na již stávající 
komunikaci vedoucí z obce Lom do Litvínova. Tato komunikace bude sloužit jako příjezd do nové 
obytné zástavby. Celé toto území je dotčeno báňskou činností a vybudování obslužné komunikace je 
jednou z podmínek pro revitalizaci tohoto prostoru dotčeného báňskou činností. 

Celková cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 
 
12 896 753,30 Kč bez DPH 
 
b) Zvolený druh zadávacího řízení 
 
Otevřené řízení 
 



 6 

Druh a limity veřejné zakázky: 
 
Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
 
c) Identifikační údaje vybraného uchazeče, popřípadě uchazečů, je-li smlouva uzavírána s 

více osobami na straně uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky a uvedení, 
jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele 

  
Název uchazeče :       „Společnost na individuální výstavbu Lom západ“  

Vedoucí společník 
Obchodní firma nebo název:  Stavební společnost Jaroslav Oršuliak, a.s. 
Sídlo:     Okounov 65, 431 51 Klášterec nad Ohří 
Právní forma:    akciová společnost 
IČ / DIČ:      25028316/CZ25028316  
 
Druhý společník 
Obchodní firma nebo název:  NOEN, a.s. 
Sídlo:     Václavské náměstí 56, 110 00 Praha 
Právní forma:    akciová společnost 
IČ / DIČ:     25601598/CZ25601598 

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky byla stanovena nejnižší nabídková cena. 

Vybraná nabídka byla vyhodnocena jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou a splnila zákonné 
požadavky a požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách v souladu se zákonem VZ.   
 
Uvedení, jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatelů s uvedením 
jejich identifikačních údajů 

Uchazeč v nabídce uvedl, že má v úmyslu zadat část veřejné zakázky níže uvedeným 
subdodavatelům: 

1. KHL-EKO, a.s., Chomutov, Kochova 1330/4, IČ: 26160277 
2. ELEKTROMONT Matějka, a.s., Nové Strašecí, Jiřího Šotky 445, IČ: 25732633 

Uchazeč nepředpokládá využití subdodavatelů, kteří se budou na plnění veřejné zakázky podílet více 
než 10% celkové ceny veřejné zakázky uhrazené zadavatelem. 

d) Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena 
   

Č
ís

lo
 

na
bí

dk
y 

Uchazeč / vedoucí 
dodavatel/správce 

Sídlo uchazeče / 
vedoucího 

dodavatele/správce 
IČ  

Nabídková cena 
bez DPH v Kč 

1 

 
„Společnost na individuální 
výstavbu Lom západ“  
Vedoucí společník: 
Stavební společnost Jaroslav 
Oršuliak, a.s. 
Druhý společník: NOEN, a.s. 

Okounov 65,  
431 51 Klášterec nad Ohří 
 

25028316 12 896 753,30 



 7 

2 
SWIETELSKY stavební s.r.o., 
Odštěpný závod Dopravní 
stavby Západ 

Železničářská 1234/79,  
312 00 Plzeň 48035599 19 928 198,-- 

3 ZEPRA mining s.r.o. Nerudova 621,  
793 76 Zlaté Hory 25842234   17 663 392,-- 

4 PB SCOM s.r.o., Pobočka 
Valašské Meziříčí 

Sokolská 489,  
757 01 Valašské Meziříčí 25397087 15 982 497,-- 

5 STRABAG a.s. Na Bělidle 198/21,  
150 00 Praha 5 60838744 16 432 898,18 

6 KLEMENT a.s. Hliňany 18,  
400 02 Řehlovice 25016695 18 208 400,11 

7 YSSEN – spol. s r.o. Dolní Litvínov 5,  
436 01 Litvínov 44566565 13 589 999,85 

8 EKOSTAVBY Louny s.r.o. Václava Majera 573,  
440 01 Louny 10442481 17 891 000,-- 

9 AWT Rekultivace a.s. 
Dělnická 41/884,  
735 64 Havířov – 
Prostřední Suchá  

47676175 15 988 688,92 

10 

„DTS-PETROM STAVBY, 
Lom západ“ 
Vedoucí společník Společnosti: 
DTS Vrbenský, a.s. 
Společník Společnosti: 
PETROM STAVBY, a.s. 

Souš čp. 7, 434 03 Most 63145251 13 358 581,72 

11 INSKY spol. s r.o. Nový Svět 100,  
400 07 Ústí nad Labem 00671533 15 684 560,02 

12 
Vodohospodářské stavby, 
společnost s ručením 
omezeným 

Křižíkova 2393,  
415 01 Teplice 40233308 13 798 257,60 

13 POHL cz, a.s., odštěpný 
závod Roztoky 

Nádražní 25,  
252 63 Roztoky 25606468 14 987 794,78   

14 HERKUL a.s. Rybná 682/14,  
110 01 Praha 1 25004638 14 874 312,29   

15 EUROVIA CS, a.s. Národní 138/10,  
110 00 Praha 1 45274924 14 249 704,37 

16 D.I.S., spol. s r.o. Křižíkova 3009/72a,  
612 00 Brno 46975616 18 860 000,-- 

 
e) Identifikační údaje uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení  

a odůvodnění jejich vyloučení 

Nabídka č. 3 
Obchodní firma nebo název:  ZEPRA mining s.r.o. 
Sídlo:     Nerudova 621, 793 76 Zlaté Hory 
Právní forma:    společnost s ručením omezeným 
IČ / DIČ:     25842234/CZ25842234  

Odůvodnění: 
Uchazeč neprokázal splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona 
VZ (čl. 7.5.1 písm. a) zadávací dokumentace) v požadovaném rozsahu a stanoveným způsobem.  



 8 

K prokázání splnění výše uvedeného kvalifikačního požadavku uchazeč v nabídce doložil osvědčení 
objednatelů, ve kterých byly uvedeny realizační ceny, ze kterých nebylo patrné, zda jsou uváděny 
včetně nebo bez DPH.  

Hodnotící komise požádala uchazeče, dle § 59 odst. 4 zákona VZ, aby doložil taková osvědčení 
objednatelů, ze kterých bude patrná realizační cena bez DPH, neboť zadavatel požaduje doložit 
finanční objemy referenčních zakázek v realizační ceně Kč bez DPH. Zároveň komise v žádosti 
zdůraznila požadavek uvedený v zadávacích podmínkách a to, že osvědčení objednatelů nelze 
nahradit pouhým prohlášením dodavatele.  

Uchazeč na základě žádosti nedoložil osvědčení objednatelů, ale pouze seznamem staveb s uvedením 
minimálního finančního objemu v Kč bez DPH, vystavený uchazečem. 

V souladu s § 60 odst. 1 zákona VZ zadavatel rozhodl o vyloučení uchazeče z další účasti 
v předmětném zadávacím řízení. 

Nabídka č. 11 
Obchodní firma nebo název:  INSKY spol. s r.o. 
Sídlo:     Nový Svět 100, 400 07 Ústí nad Labem 
Právní forma:    společnost s ručením omezeným 
IČ / DIČ:     00671533/CZ00671533 

Odůvodnění: 
Uchazeč neprokázal splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona 
VZ (čl. 7.5.1 písm. a) zadávací dokumentace) v požadovaném rozsahu.  

V nabídce předloženým Osvědčením objednatele na stavbu s názvem „Centrum sportu a volného 
času – ZIMNÍ STADION Chomutov“, ve kterém je uvedena realizace vodovodu a kanalizace ve 
finančním objemu 21 376,- Kč bez DPH, neprokázal uchazeč splnění požadavku na jednu stavební 
práci spočívající v provedení výstavby kanalizačního řadu, ve  finančním objemu ve výši min. 4 mil. 
Kč bez DPH. 

Hodnotící komise požádala uchazeče, dle § 59 odst. 4 zákona VZ, o písemné objasnění či doložení 
dalších dokladů či informací k odstranění výše uvedeného zjištění a k prokázání splnění předmětného 
kvalifikačního požadavku. Uchazeč na žádost komise nereagoval. 

V souladu s § 60 odst. 1 zákona VZ zadavatel rozhodl o vyloučení uchazeče z další účasti 
v předmětném zadávacím řízení. 

Nabídka č. 16 
Obchodní firma nebo název:  D.I.S., spol. s r.o. 
Sídlo:     Křižíkova 3009/72a, 612 00 Brno 
Právní forma:    společnost s ručením omezeným 
IČ / DIČ:     46975616/CZ46975616 

Odůvodnění: 
Uchazeč neprokázal splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona 
VZ (čl. 7.5.1 písm. a) zadávací dokumentace) v požadovaném rozsahu. 

Neprokázal splnění požadavku na realizaci: 

- jedné stavební práce spočívající v provedení výstavby komunikace s živičným povrchem, ve  
finančním objemu ve výši min. 4 mil. Kč bez DPH a  

- jedné stavební práce spočívající v provedení výstavby kanalizačního řadu, ve  finančním objemu 
ve výši min. 4 mil. Kč bez DPH. 

 



 9 

K prokázání splnění výše uvedeného kvalifikačního předpokladu předložil uchazeč v nabídce 
Osvědčení na stavby s názvem „Příprava území po ukončení hornické činnosti – Polyfunkční území 
areálu bývalého dolu Dukla“, „Dobudování oddílného kanalizačního systému v MČ Brno – Starý 
Lískovec“ a Čebín – rekonstrukce kanalizace, obec Sentice - stoková síť“ ze kterých není zřejmý 
finanční ani věcný podíl uchazeče na realizaci těchto zakázek, neboť tyto zakázky byly realizované v 
rámci sdružení několika firem.  

V zadávací dokumentaci zadavatel jasně uvedl: „V případě, že dodavatel prokazuje splnění 
kvalifikačního požadavku stavebními pracemi, které byly realizovány společně několika dodavateli 
(např. sdružení nebo společnost dle § 2716 a násl. občanského zákoníku), zadavatel je uzná pouze v 
takovém věcném a finančním rozsahu, ve kterém je dodavatel podávající nabídku prokazatelně 
osobně realizoval“.  

Hodnotící komise požádala uchazeče, dle § 59 odst. 4 zákona VZ, o písemné objasnění či doložení 
dalších dokladů či informací k odstranění výše uvedených zjištění a k prokázání splnění předmětného 
kvalifikačního požadavku. Uchazeč na žádost komise nereagoval. 

V souladu s § 60 odst. 1 zákona VZ zadavatel rozhodl o vyloučení uchazeče z další účasti 
v předmětném zadávacím řízení. 
 

f) Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu 

 Žádný uchazeč nebyl vyloučen z důvodů, že jeho nabídka obsahovala mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu. 

g) Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení bez 
uveřejnění 

  
Žádný z výše uvedených druhů zadávacího řízení nebyl pro zadání předmětné veřejné zakázky 
zadavatelem použit. 

 
h) Důvod zrušení zadávacího řízení 
 
 V průběhu zadávání předmětné veřejné zakázky se nevyskytly důvody, které zadavatele vedly 

ke zrušení zadávacího řízení: 
 
 

Za zadavatele – Ministerstvo financí:  
 
 

                  ….……..…...………………………. 
                     Ing. Radmila Musilová 
               vedoucí oddělení 4501, 
           na základě pověření ministra financí    


	Odůvodnění:
	Odůvodnění:
	Odůvodnění:

		2016-05-10T13:16:11+0200
	Ing. Radmila Musilová




